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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W ciągu ostatnich tygodni polską opinię publiczną zbulwersowało kilka nagłośnionych incydentów, w 

których w wyniku być może zaniedbań, być może błędów lekarskich (trudno to oceniać w tej chwili, wykażą 

to niezależne kontrole i śledztwa) na szpitalnych oddziałach ratunkowych miały miejsce tragiczne wydarze-

nia, z przypadkami śmiertelnymi włącznie. Spowodowało to powrót do szerszej dyskusji na temat drama-

tycznej sytuacji kadrowej na polskich SOR. Jak sygnalizują środowiska medyczne, w znacznej mierze to 

właśnie braki wśród personelu mają wpływ na bezpieczeństwo i zdrowie pacjentów, jak również nadmiernie 

obciążonych lekarzy, pielęgniarek i ratowników. 

Pogłębia się także problem wakatów na oddziałach szpitalnych oraz w niewielkich ośrodkach powiato-

wych. Właściwie na każdym szczeblu w całej Polsce braki kadrowe wpływają nie tylko na dostępność, ale i 

na jakość świadczeń zdrowotnych. W skrajnych przypadkach z powodu deficytu personelu medycznego do-

chodzi do zamykania całych oddziałów, mimo iż są one dobrze wyposażone i technicznie spełniają wszelkie 

wymogi, aby przyjmować pacjentów. 

Raporty dotyczące dostępu do służby zdrowia wskazują, że Polska zdecydowanie odstaje od średniej eu-

ropejskiej (wg statystyk OECD na 1 tysiąc osób przypada 2,3 lekarza). Niepokojący jest również fakt, że 

znaczna część obecnie praktykujących lekarzy jest w wieku emerytalnym lub w najbliższym czasie ten wiek 

osiągnie. Zwiększa się natomiast liczba specjalistów młodego pokolenia, którzy decydują się na praktykowa-

nie za granicą. 

Panie Ministrze, polska służba zdrowia niemal od zawsze borykała się z problemami finansowymi, jednak 

obecna sytuacja wydaje się wyjątkowo dramatyczna. Dlatego zwracam się do Pana z następującymi pytania-

mi. 

1. Czy ministerstwo opracowuje długofalowy plan mający na celu poprawę organizacji pracy na szpital-

nych oddziałach ratunkowych? Czy bierze się pod uwagę przeprowadzenie szkoleń dla pracowników SOR z 

zakresu psychologii, kontaktów z pacjentem? 

2. Jak przedstawiają się statystyki dotyczące dostępności specjalistów oraz zabiegów medycznych w ciągu 

ostatnich 5 lat? 

3. W jakim stopniu została zrealizowana obietnica zwiększenia nakładów publicznych na ochronę zdro-

wia? 

4. Czy planowane są konkretne działania zmierzające do zatrzymania pracowników medycznych w kraju? 

Jeśli brane są pod uwagę podwyżki wynagrodzeń, to na jakim poziomie? 

5. Czy została opracowana nowa koncepcja poprawienia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej? Jeśli 

tak, to na czym polega i jak rozplanowane jest jej wdrażanie? 

Z poważaniem 

Aleksander Pociej 
 


